
 

ZOOLOGICKÁ EXKURZE - ZOO ZLÍN  2014 

9. června 2014 se studenti druhého ročníku vyššího gymnázia vydali za exotickými zvířaty do zoologické 
zahrady Zlín-Lešná. Stejně jako loni byla exkurze rozšiřující teoretickou výuku zoologie, která zabírá převážnou 
část učiva biologie v daném ročníku, připravena odbornými lektory partnera projektu Severomoravské 
regionální sdružení Českého svazu ochránců přírody RNDr. Milošem Holzerem, RNDr. Lukášem Spitzerem, 
Mgr. Jitkou Dvorskou a Miroslavem Dvorským. Studenti absolvovali prohlídku areálu zlínské ZOO, která byla 
zaměřena na ochranu ohrožených druhů živočichů a význam zoologických zahrad v celosvětovém měřítku, 
etologii živočichů, rozlišování vybraných druhů podle morfologických znaků a rozšíření živočišných druhů na 
Zemi. Akce tvoří dílčí součást dvoudenní zoologické exkurze, která probíhá v rámci projektu „Zavedení nových 
metod a informačních technologií do výuky praktických cvičení z biologie na Gymnáziu Františka Palackého 
Valašské Meziříčí“ registrační číslo CZ.1.07/1.1.38/01.0013. Druhá část této exkurze se uskuteční v září příštího 
školního roku. 

Součástí návštěvy ZOO Zlín byla také zoologická soutěž družstev a fotosoutěž. Ve fotografické soutěži zvítězil 
Richard Boček (4. E), jehož vítězný snímek můžete vidět níže. 

  

 



 

Výsledky týmové soutěže: 

1. místo: „NAŠE CHLUPATÁ RODINA“       58,5 BODU 

(Eliška Zemanová, Nela Pastrnková, Gabriela Švecová, Dominika Holášová, Barbora Zetková, 
Lucie Tomaštíková – 4. E) 

2. místo: „MILUJEME BIOLU (A P. GROHA) “     57,5 BODU 

(Patricie Plesníková, Veronika Květoňová, Zuzana Machačová, Markéta Pastrnková, Filip 
Ondřej, Eva Straková – 2. B) 

3. místo: „MAŇAS“        56 BODŮ 

(Robert Procházka, Jan Pobořil, Jakub Janec, Jakub Šrámek, Vendula Slováková, Jiří Janiš – 2. 
A) 

Exkurze byla provázena slunným počasím a (na rozdíl od loňského ročníku) na prohlídku zvířat ze všech koutů 
světa měli účastníci poměrně dlouhé časové období, takže byla hodnocena kladně jak studenty, tak lektory a 
pedagogy. 

Monika Hlosková 

  

LACHTAN HŘIVNATÝ VYDŘÍ BRATŘI (VYDRA MOŘSKÁ) 

  

ČÁP ČERNÝ KAPYBARA 



 

  

TAPÍR JIHOAMERICKÝ MARA STEPNÍ) 

  

JEŠTĚRKA ŽIVORODÁ PELIKÁN BÍLÝ 

  

SURIKATA HYENA S MLÁDĚTEM 



 

 


